REQUERIMENTO Nº 104 DE 2017
DO VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

Requer o encaminhamento de ofício à CMTT solicitando

que seja implantada uma lombo faixa na Avenida Mirage –

Bairro Polo Centro I  (2º Etapa).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro,  nos termos do art.  132,  inciso I,  do Regimento Interno,  que seja

enviado ofício à CMTT solicitando que seja implantado uma lombo faixa na Avenida Mirage

– Bairro Polo Centro I (2º Etapa).

JUSTIFICATIVA

        Os moradores da referida Rua reclamam que os carros descem a mesma em alta

velocidade e que aconteceu até mesmo atropelamentos neste local. Solicitamos esta implantação

como medida protetiva, para assim evitar maiores acidentes e transtornos a população local.

Pede Deferimento
Sala das sessões em 05 de Junho de 2017.

_______________________________________
Valdete Fernandes Moreira

Vereador PDT